- 1 -

令和７年１月３１日

保護者各位

那覇市立泊小学校

校長　 玉村 かおり

（　 公印省略　 ）

令和６年度　 学校評価アンケートの結果について

　 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、昨年１２月に保護者の皆様からご回答いただきました学校評価アンケートにつきまして、

集計結果をご報告いたします。

　 皆様から回答していただきました評価並びにご意見等を踏まえ、次年度以降も本校の教育

活動の改善を図り、児童や保護者、地域の皆様から信頼される学校づくりをめざしていきます。

　 今後とも保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

【学校評価：保護者アンケート結果】

１→あてはまらない　 ２→あまりあてはまらない　 ３→ややあてはまる　 ４→あてはまる

番号 評価項目 平均 割合

 １ 学校は、子供たちの確かな学力の定着に努めている。  ３．４ ８５％

 ２ 学校は、児童理解に努め、一人一人を大切にしている。  ３．３ ８３％

 ３ 学校は、命の大切さや社会のルールを守る態度を育てている。  ３．５ ８７％

 ４ 学校は、いじめや暴力のない学校づくりに努めている。  ３．４ ８５％

 ５ 学校は、子供たちのことについて適切に相談に応じている。  ３．４ ８５％

 ６ 学校は、地域の人材や施設などを生かした教育活動を行っている。  ３．２ ８０％

 ７ 学校は、子供たちのあいさつの指導に努めている。  ３．５ ８７％

 ８ 学校は、子供たちの基本的生活習慣が身につくよう指導している。  ３．４ ８５％

 ９ 学校は、子供たちの体力向上のための取組に努めている。  ３．３ ８２％

１０ 学校は、子供たちの健康・安全を守る取組に努めている（避難訓練・  ３．６  ９０％
交通安全・感染症対策など）

１１ 学校は、校舎内外の清掃や、施設の整備、環境美化に努めている。  ３．４ ８５％

１２ 学校は、学校の様子や情報を、学校だより・学年だより・安心安全メー  ３．５  ８７％

ル・ホームページなどで適切に伝えている。

１３ 学校は、PTAや地域と連携して教育活動を行っている。  ３．５ ８７％

１４ 子供（我が子）は、学校生活を楽しく過ごしている。  ３．６ ９０％

１５ 家庭では、進んで家庭学習に取り組めるような環境づくりに努めている。  ３．４ ８５％

１６ 家庭では、子供と将来の夢や希望について一緒に話し合っている。  ３．５ ８７％

１７ 家庭では、子供とコミュニケーションを大事にし、相互理解に努めている。  ３．７  ９２％

１８ 家庭では、子供が進んであいさつをするよう努めている。  ３．６ ９０％

１９ 家庭では、子供が望ましい生活習慣が身につくように努めている。  ３．５  ８７％

２０ 家庭では、学校行事や授業参観、ＰＴＡ行事などに可能な限り参加す  ３．５  ８７％

るように努めている。